関係者 各位

「ナイス ステップな研究者」紹介パネルの貸出しについて

平素は、文部科学行政にご理解とご協力を頂き、有難うございます。

さて、文部科学省科学技術政策研究所では、文部科学省直轄の研究機関として、科学技術政策

の立案に役立つ調査研究などを行っています。

その中で、当研究所では、2005 年より、「科学技術のさまざまな分野ですぐれた成果をあげ、

経済･社会に貢献したり、国民に夢を与えたりした方」あるいは「理系離れの対策において大きな

貢献をした方」など、科学技術のさまざまな分野で活躍された方やグループを「ナイス ステップ

な研究者」に選定しています。

「ナイス ステップな研究者」という名称は、すばらしいという意味の「ナイス」と、飛躍を意

味する「ステップ」を組み合わせ、科学技術政策研究所の略称「NISTEP（ナイステップ）」にから

めたものです。

その選定にあたっては、これまで当研究所科学技術動向研究センターが有する約 2,000 人から

なる専門家ネットワークの意見を参考にすると同時に、当研究所が実施した様々な調査研究の過

程などで浮かび上がってきた研究者の中から選定しています。

その結果、2009 年は、10組 12 名の方々を「ナイス ステップな研究者」として選定しました。

当研究所では、これまで 2009 年、2008 年に選定した「ナイス ステップな研究者」の研究内容

や活動を紹介するパネルの貸出を行っていますので、展示を希望する施設・団体等におかれまし

ては、下記の連絡先までお問合せ下さいますよう、ご案内申し上げます。

〔お問合せ先〕

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 3-2-2 中央合同庁舎 7号館 東館 16階

文部科学省 科学技術政策研究所 企画課

             Tel:03-3581-2466 Fax:03-3503-3996

             E-mail:news@nistep.go.jp URL:http://www.nistep.go.jp

【貸出し内容】

〔2009 年〕

・スクリーン(215 ㎝×92 ㎝） １枚

・パ ネ ル(120 ㎝×90 ㎝）１２枚

〔2008 年〕

・パ ネ ル(120 ㎝×90 ㎝）１２枚